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Powszechnie używane krawaty ręcznie
wiązane posiadają tę wadę, że węzły ich
zużywają się i brudzą bardzo prędka,
wskutek czego krawaty takie często muszą
być zmieniane. Wiązanie tych krawatów
jest również bardzo uciążliwe zwłaszcza
przy sztywnych odwijanych kołnierzykach
i nie da się nieraz uskutecznić bez pewne¬
go wysiłku. Wreszcie otrzymany węzeł po¬
siada często kształt niezadowalający.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
krawat, składający się z kilku części, usu¬
wający wyżej wspomniane wady.

Nowość wynalazku polega na tern, że
węzeł krawata stanowi sztywny korpus, e-
wentualnie metalowy, pokryty mater jąłem;
wewnątrz tego korpusu znajduje się sztyw¬
na wkładka zaopatrzona dwoma płaskiemi
kanalikami wodzącemi, służącemi do przy¬

trzymania paska krawata. Po zaczepieniu
szerokiej części między korpusem a wkład¬
ką przeciąga się przez wspomniane kanali¬
ki jeden koniec paska i otrzymuje się kra¬
wat łudząco podobny do krawata ręcznie
wiązanego.

Celem osiągnięcia większego urozmai¬
cenia kształtów węzła można do każdego
krawata wykonać kilka korpusów pocią¬
gniętych rozmaitemi tak pod względem bar¬
wy jak i deseniu materjatami, którie to kor¬
pusy można po zużyciu się ich odrzucać i
zastępować nowemL

Urozmaicenie pewne można uzyskać je¬
szcze wykonywając krawaty z materjału,
który można używać na obie strony, przy-
czem każda odznacza się innym kolorem j
deseniem.

Konpus węzła oraz wkładkę, a w da-



nym razie i jedno i drugie, można wykonać
z lekkiego metalu, jak np. z glinu lub sto¬
pów jego. Gzasem może się okazać korzyst-
nem wykonanie wkładki z cienkiej blachy
stalowej, wówczas bowiem można zaopa¬
trzyć płaskie kanaliki w języczki sprężyste
wygięte do wewnątrz, przyczem języczki
te można wykonywać wycinając je w ma-
tęrjale kanalika. Przymocowanie paska za-
pomocą takich języczków jest niezawodne.

Krawaty wykonane według wynalazku
odznaczają się przedewszystkiem trwało¬
ścią. Wiązanie ich jest bardzo łatwe i pro¬
ste, a wygląd, nawet przy długiem nosze¬
niu, estetyczny. Zastępując bowiem zużyte
węzły nowemi, a zaopatrzonemi nawet w
odmienne desienie, zyskuje się możliwość
otrzymania rozmaitych 'pięknych kombina-
cyj pod względem barwy i deseni.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku, a mianowicie fig. 1 jest per¬
spektywicznym widokiem paska z wkład¬
ką; fig. 2 — węzła; fig. 3 przedstawia część
szeroką krawata; fig. 4 przedstawia per¬
spektywicznie proces wkładania wkładki
wraz z częścią szeroką do korpusu węzła;
fig. 5 jest widokiem perspektywicznym ca¬
łości; fig. 6 i 7 przedstawiają korpus węzła
w widoku zprzodu oraz w przekroju po¬
dłużnym według a — & na fig, 7; fig. 8 jest
to widok wkładki zprzodu; fig. 9 — prze¬
krój podłużny według a — b na fig. 8; fig.
10 — widok zgóry na fig. 8, a fig. 11 —
przekrój podłużny według c — d na fig, 10.

Głównemi częściami składowemi kra¬
wata są: pasćk 1, który przetyka się przez
kanaliki 5, 5' wkładki 4, korpus węzła 6 o-
raz szeroka część krawata 10 (fig. 1, 2 i 3).
Pasek 1 posiada szerszy koniec 3 oraz węż¬
szy 2, we wnętrzu którego znajduje się me¬
talowa elastyczna płaska wkładka. Pasek
może być wykończony z dwóch stron kli¬
nowo i zakończony metalową nasadką.
Kształt wkładki 4 jest klinowy i najlepiej
Wykonywa się ją z metalu lekkiego, jak np.

z glinu. Wkładka posiada dwa zbieżne pła¬
skie kanaliki 5, 5', przez które przetyka się
pasek 1 wąskim jego końcem 2. Przed przy¬
twierdzeniem krawata pozostaje koniec 2
swobodnym, a wsuwa go się dopiero w ka¬
nalik 5 podczas przytwierdzania. Rozmia¬
ry kanalików są tak dobrane, że pasek trzy¬
ma się w nich samem tarciem. Fig. 8, 9, 10
i 11 przedstawiają nieco odmienne wyko¬
nanie wkładki, przyczem składa się ona z
cienkiej blachy stalowej. Na wewnętrznych
stronach zbieżnych płaskich kanalików
znajdują się tu sprężynujące języczki 13,
wygięte, poprzez wcięcia w ściankach ka¬
nalików, do wnętrza. Języczki te przytrzy¬
mują mocno pasek krawata.

Węzeł składa się z korpusu 6 o kształ¬
cie klinowym, który najkorzystniej jest wy¬
konać z metalu lekkiego, jak np. z glinu, a
który pokrywa się materjąłem 12 (fig. 7).
Przednia część korpusu węzłowego 11 jest
tak wygięta, by możliwie łudząco naślado¬
wała kształt węzła krawatów wiązanych
ręcznie. Wewnętrzne wymiary korpusu są
nieco większe od zewnętrznych rozmiarów
wkładki, tak iż wkładka ta, po nałożeniu
na nią końca 10 części krawata 9, wchodzi
szczelnie do korpusu 6. Ażeby zabezpie¬
czyć położenie wkładki w korpusie 6, po¬
siada ten ostatni na tylnej ścianie języczek
metalowy 7 (fig. 6), który po włożeniu
wkładki 4 przegina się ku dołowi, przyczem
obejmuje on silnie tę wkładkę.

Wiązanie krawata odbywa się w sjposób
następujący.

Część 9 końcem 10 przesuwa się przez
pusty korpus węzłowy 6 i wprowadza się
go do kanalików wodzących wkładki 4. Te¬
raz należy korpus 6 przesunąć w kierunku
strzałki x wgórę tak daleko, aż wkładka
wraz z szerokim końcem krawata wejdzie
do korpusu. Zaginając języczek 7, można
położenie wkładki ustalić. Przed wsunię¬
ciem wkładki przetyka się pasek wąskim
końcem 2 przez kanalik 5' wkładiki 4,
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Krarwat fest w tym słanie już gotowy.
Przyczepia go się do kołnierzyka w ten
sposób, że przetyka się koniec 2 paska
przez kanalik 5, poczem przyciąga go się
zdołu tak długo, aż krawiat znajdzie się na
właściwem miejscu, przyczem kształt jego
odpowiada fig. 5.

Z figury tej wynika, że oba końce paska
2x3 wystają z korpusu węzła. Są one jed¬
nakowoż niewidoczne, gdyż leżą pod szero¬
ką częścią krawata. Po zużyciu się korpusu
węzłowego można go zastąpić innym, odgi¬
nając języczek 7 i wyjmując wkładkę 4
wraz z częścią 9.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Krawat, znamienny tern, że węzeł
składa się ze sztywnego, (pociągniętego ma-
terjałem metalowego korpusu (6) o kształ¬
cie klinowym, wewnątrz którego znajduje
się sztywna Wkładka (4) zaopatrzona w
płaskie kanaliki (5, 5'), które przytrzymują
końce paska krawata, wskutek czego po u-
mocowaniu szerokiej części krawata (9)
między korpusem węzła a wkładką i po
przeciągnięciu końca paska przez jeden z
kanalików wodzących osiąga się krawat łu¬
dząco podobny do ręcznie wiązanego.

2. Krawat według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że całość składa się z większej licz¬
by węzłów pokrytych ro?maitemi materja-
łami, oraz z jednej części szerokiej i jed¬
nego 'paska, wskutek czego można wę^eł
zużyty zastąpić nowym, a kombinując róż¬
ne materjały węzła z materjałami szerokiej
części krawata otrzymuje się piękne zesta¬
wienie kolorów i deseni.

3. Krawat według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że szeroka część jest wykona¬
na z materjału, który można, przy odpo-
wiedniem uszyciu krawata, nosić na obie
strony, przez co otrzymuje się większą roz¬
maitość wzorów.

4. Krawat według zastrz. 1 2 lub 3,
znamienny tem, że korpus węzła lub wkład¬
ka, względnie jedno i drugie, je&t wykona¬
ne z glinu lub innego lekkiego metalu.

5. Krawat według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tem, że kanaliki wkładki (4) skła¬
dają się z cienkiej blachy stalowej i posia¬
dają na wewnętrznych stronach sprężyste
języczki wygięte do wnętrza tak, że przy¬
trzymują tem pewniej pasek krawata.

Jan Hnat y k.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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